
TARYBOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2022/1936 

2022 m. spalio 13 d.

kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2018/1542 dėl ribojamųjų kovos su cheminio ginklo 
platinimu ir naudojimu priemonių 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2018 m. spalio 15 d. Tarybos reglamentą (ES) 2018/1542 dėl ribojamųjų kovos su cheminio ginklo 
platinimu ir naudojimu priemonių (1), ypač į jo 12 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2018 m. spalio 15 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) 2018/1542;

(2) pagal Reglamento (ES) 2018/1542 12 straipsnį Taryba peržiūrėjo 2 straipsnyje nurodytų fizinių ir juridinių asmenų, 
subjektų ir organizacijų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą, kaip išdėstyta to reglamento I priede. 
Vienas to sąrašo įrašas turėtų būti atnaujintas;

(3) todėl Reglamento (ES) 2018/1542 I priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) 2018/1542 I priedas iš dalies keičiamas taip, kaip išdėstyta šio reglamento priede.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Liuksemburge 2022 m. spalio 13 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas
P. BLAŽEK

(1) OL L 259, 2018 10 16, p. 12.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 10 14 L 268/7  



PRIEDAS 

2 straipsnyje nurodytų fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašo, kaip išdėstyta Reglamento (ES) 2018/1542 I priedo A dalyje „Fiziniai asmenys“, įrašas Nr. 12 pakeičiamas 
šiuo įrašu:

Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

„12. Sergei Ivanovich MENYAILO

(Сергей Иванович МЕНЯЙЛО)

Lytis: vyras

Gimimo data: 1960 m. rugpjūčio 22 d.

Gimimo vieta: Alagir (Alagiras)

Pilietybė: Rusijos

Pareigos: Šiaurės Osetijos–Alanijos 
vadovas

Sergei Menyailo yra Šiaurės Osetijos–Alanijos vadovas. Jis buvo Rusijos Federacijos 
prezidento įgaliotasis atstovas Sibiro federalinėje apygardoje (2016–2021 m. 
balandžio mėn.). Eidamas šias pareigas, jis buvo atsakingas už prezidento 
konstitucinių įgaliojimų įgyvendinimo, įskaitant valstybės vidaus ir užsienio 
politikos įgyvendinimą, užtikrinimą. Iki 2021 m. rugpjūčio mėn. Sergei Menyailo 
buvo Rusijos Federacijos Saugumo Tarybos narys.

Alexei Navalny dėl politinėje opozicijoje atliekamo reikšmingo vaidmens buvo 
sistemingai Rusijos Federacijos valstybės ir teisminių subjektų puldinėjamas ir 
patyrė jų represijas.

Rusijos Federacijos valdžios institucijos atidžiai stebėjo Alexei Navalny veiklą 
2020 m. rugpjūčio mėn. jo kelionės į Sibirą metu. Sunkiai sergantis, 
2020 m. rugpjūčio 20 d. jis buvo paguldytas į vieną iš Omsko (Rusijos Federacija) 
ligoninių. 2020 m. rugpjūčio 22 d. jis buvo pervežtas į vieną iš Berlyno (Vokietija) 
ligoninių. Specializuotoje Vokietijos laboratorijoje vėliau buvo rasta aiškių 
įrodymų, kuriuos taip pat patvirtino Prancūzijos ir Švedijos laboratorijos, kad 
Alexei Navalny buvo apnuodytas „Novičiok“ grupės paralyžiuojamąja nuodingąja 
medžiaga. Ši nuodingoji medžiaga yra prieinama tik valstybinėms valdžios 
institucijoms Rusijos Federacijoje. Tomis aplinkybėmis dera daryti išvadą, kad 
Alexei Navalny apnuodijimas buvo įmanomas tik gavus Prezidentūros pritarimą.

Todėl, atsižvelgiant į tai, kad Sergei Menyailo vykdė vyresniosios vadovybės 
funkciją kaip buvęs Prezidentūros atstovas Sibiro federalinėje apygardoje, jis yra 
atsakingas už poveikio darymą asmenims, įvykdžiusiems arba dalyvavusiems 
vykdant Alexei Navalny apnuodijimą paralyžiuojamąja nuodingąja medžiaga 
„Novičiok“, ir tų asmenų rėmimą, o tai pagal Cheminio ginklo uždraudimo 
konvenciją yra cheminio ginklo naudojimas.

2020 10 15“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 268/8 
2022 10 14  


	Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1936 2022 m. spalio 13 d. kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2018/1542 dėl ribojamųjų kovos su cheminio ginklo platinimu ir naudojimu priemonių 
	PRIEDAS 


